
 

 

Pozvánka na seminář 
 

NOVINKY STUDIA VELKÝCH HUB 2025 
 

PRAHA, 15. BŘEZEN 2025 (První cirkulář) 
 
 

Organizátoři 

 

  

   

ČESKÁ VĚDECKÁ 

SPOLEČNOST  

PRO MYKOLOGII 

 KATEDRA BOTANIKY 

PŘF UK 

 

 

 

Tématem semináře jsou nové poznatky o taxonomii, ekologii a diverzitě velkých hub, jak 

vřeckovýtrusných, tak stopkovýtrusných. Lze prezentovat jak krátká sdělení (komentovaný 

nález zajímavého druhu), tak rozsáhlejší příspěvky (revize určité skupiny hub, studium 

mykobioty vybrané lokality apod.), nebo se účastnit jako posluchač/ka.  

 

 
 

Datum a místo konání 
 

sobota 15. 3. 2025, Katedra botaniky PřF UK, Benátská 2, Praha 2,  

Krajinova posluchárna (2. mezipatro) 

 

 

Organizační výbor 
 

Jan Holec  jan.holec@nm.cz 

Markéta Šandová marketa.sandova@nm.cz 

Petr Zehnálek   petr.zehnalek@nm.cz 

mailto:jan.holec@nm.cz
mailto:marketa.sandova@nm.cz
mailto:petr.zehnalek@nm.cz


 

ORGANIZAČNÍ ÚDAJE 
 

Účastnický poplatek 

symbolických 50 Kč (potvrzení nebude vydáváno). Platba hotově přímo na místě během 

prezentace. Poplatek bude krýt organizační náklady a drobné občerstvení (káva, čaj, sušenky). 

 

Jednací jazyky 

Čeština, slovenština 

 

Příspěvky  

Výlučným typem příspěvku je ústní sdělení (přednáška). Jeden účastník může jako hlavní autor 

přihlásit 1 přednášku; na jiných se může spolupodílet. K dispozici bude dataprojektor.  

Vybrané příspěvky bude možno publikovat v časopisu Mykologické listy (po obvyklém recenzním 

řízení); abstrakty příspěvků těch autorů, kteří o to projeví zájem, mohou vyjít tamtéž. 

Délka přednášky: 5–10 minut krátký příspěvek, 15–30 minut delší příspěvek, vždy včetně diskuse. 

Délka bude upřesněna po dohodě s organizátory podle charakteru a obsažnosti příspěvku.  

 

Předběžný program 

 9:30 – 10:15 prezentace 

10:15 – 10:30 zahájení semináře 

10:30 – 12:00 1. blok přednášek 

12:00 – 13:30 oběd (restaurace v okolí, hradí si účastníci; na katedře lze využít mikrovlnku) 

13:30 – 15:00 2. blok přednášek 

15:00 – 15:30 přestávka 

15:30 – 17:00 3. blok přednášek 

17:00 – 17:30 ukončení semináře 

   

Přihláška 

Přihláška je dostupná na adrese www.czechmycology.org v sekci Aktuality 

Přihlášku s názvem nabízeného příspěvku a jeho souhrnem zašlete na adresu:  

 

jan.holec@nm.cz 
 

Z důvodu naplánování občerstvení prosíme o oznámení účasti na výše uvedenou e-mailovou 

adresu i v případě, že nebudete chtít přednášet a zúčastníte se semináře jako posluchač(ka); 

v tom případě netřeba vyplňovat přihlášku a stačí mailem napsat „přijedu“. 

 

 

Termín pro zaslání přihlášky s názvem příspěvku: 

28.2.2025 
 

 

Druhý cirkulář s podrobným programem bude rozeslán e-mailem a zároveň vyvěšen na webové 

stránce ČVSM (www.czechmycology.org) začátkem března 2025 

 

http://www.czechmycology.org/
mailto:jan.holec@nm.cz
http://www.czechmycology.org/

